

**Nr 192.**

Av herr **Larson** i Tönnersa m. fl., om anslag till pris åt uppfinnare av lantbruksmaskiner.

I motioner i första och andra kammaren förra året hade hemställts att riksdagen måtte anslå ett belopp av 50,000 kr. att ställas till Kungl. Maj:ts förfogande att efter noggrann prövning tilldelas uppfinnare av lantbruksmaskiner som pris i enlighet med det värde uppfinningen kunde anses äga.

Emellertid avlogos motionerna i båda kamrarna, säkerligen på grund av skäl som jordbruksutskottet anfört vid behandlingen av desamma i utskottet. I utskottsutlåtandet har bl. a. anförts, att av det 1918 anvisade anslaget för angivna ändamål återstår 12,500 kr., samt vidare uttalat som sin förvisning, "att därest Kungl. Maj:t skulle finna ytterligare medel för ifrågavarande ändamål böra beredas, Kungl. Maj:t icke skall underlåta att göra framställning i ämnet till riksdagen".

Motionärerna hava inhämtat att anslaget under 1926 helt förbrukats. Då det vidare kommit till motionärernas kännedom att flera ansökningar inkommit med framställning om pris, synes det oss att starka skäl föreligga att ett anslag för här berörda ändamål finnes att tillgå. Med motordriftens snabba utveckling och den stora användning av mekaniska anordningar, som såväl det medelstora som stora jordbruket numera betjäna sig av för en rationell och ekonomisk drift, torde på detta område många uppfinningar komma fram, som äro av den betydelse att de böra uppmuntras.

Säkerligen är det många, som sakna det ekonomiska underlaget, som kräves för att utföra och praktiskt pröva ett värdefullt uppslag, men som genom ett statsanslag erhålla möjlighet att få uppfinningen utförd. Att helt indraga detta anslag torde i varje fall bliva en stor misräkning för de uppfinnare, som inlagt ansökan om pris.

Av statsverkspropositionen framgår, att Kungl. Maj:t detta år icke av riksdagen begär anslag för angivna ändamål.

På grund av det anförda anhålla vi vördsamt,

att riksdagen måtte anslå ett belopp av 25,000 kr. att ställas till Kungl. Maj:ts förfogande för att efter noggrann prövning tilldelas uppfinnare av lantbruksmaskiner som pris i enlighet med det värde uppfinningen kan anses äga.

Stockholm den 21 januari 1927.

*Carl Larson.*

*Oscar Osberg.*

*A. Henrikson.*